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not

PAGINANo. | DE
26/9/2022

oo . TeSO |
F Ministerio de Finanzas }
del Ecuador
— — N
E COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1733 Tipo Registro:  DEV
Monto: 125,85
IVA: 0,00
Sub Total 125,85
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liqujdo Pagar: 125,85

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

17190520

QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR
TECNICO COMISION QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO DEL 10 AL 11

Descripcion:

DE AGOSTO DEL 2022, REUNION CON AUTORIDADES EN EL MARCO
DEL PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR" (...) SOLICITUD No.

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl S
\, A
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 22/09/2022 125,85 0.00
INSTITUCIONES
\ Sub - Total 125,85 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 125,85
\ J
—







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutorat 0000 Fecha Elaborac|én No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |09 2022 1733 1721
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. | No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 754
L
RPA RTO DEV
e DEVENGADO g OTROS GASTOS CT 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I l I
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: | 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00| 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 125.85
TOTAL PRESUPUESTARIO 125.85
IVA 0.00
SUB - TOTAL 125.85
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 125.85
SON: CIENTO VEINTICINCO DOLARES CON 85/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO
DEL 10 AL 11 DE AGOSTO DEL 2022, REUNION CON AUTORIDADES EN EL MARCO DEL PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR"
{...) SOLICITUD No. 04-5T-2022, CP 363
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/09/2022
{ mu Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic |

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Ofiginal

Unid. Desc: 0000 020 09 2022 1733 1721
Clase Documento No. No. Expediepte

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

754

RPA RTO DEV
Kbt DEVENGADO el STROS-OASTR
Cue
Banco: Monr:t:ria: r l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

20/09/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 020 |09 2022 1733 1721
Clase Documento No. No. Expediente

754

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I_[_l_
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP | PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 |000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 125.85
TOTAL PRESUPUESTARIO 125.85
IVA 0.00
SUB < TOTAL 125.85
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 125.85
SON: CIENTO VEINTICINCO DOLARES CON 85/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO

(...) SOLICITUD No. 04-5T-2022, CP 363

DEL 10 AL 11 DE AGOSTO DEL 2022, REUNION CON AUTORIDADES EN EL MARCO DEL PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR"

\\J X \B\Lh-a'v'\gjq,q;»\g;la\
~ N

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

“uncionario Responsable

' rd
Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rplComprobanteGasﬂos,rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No/ Original
Unid. Desc: 0000 020 (09 2022 1733 721

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 754

RPA RTO DEV
d cl d
et DEVENGADO ke OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO _J

L 1709721391

———e S

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionariv Responsable Director Financiero




004

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 019 (09 2022 1721 1721
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

754

RPA RTO DEV
Clase d
emsded COMPROMETIDO et OTROS GASTOS (N
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprebante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 | 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 125.85
TOTAL PRESUPUESTARIO 125.85
IVA 0.00
SUB - TOTAL 125.85
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 125.85
SON: CIENTO VEINTICINCO DOLARES CON 85/100 CENTAVOS
DESCRIPGION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO
DEL 10 AL 11 DE AGOSTO, REUNION CON AUTORIDADES EN EL MARCO DEL PROYECTOQ "FONDO DEL EMBAJADOR" (...)
SOLICITUD No. 04-ST-2022, CP 363
DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO:
Wttt o N..1:'|:'.a'1t1‘ 4
atnmonio Cultufa
APROBADO -. - LA
FECHA: i CIO':LANCF
Fl
19/09/2022 ADMINISTRETVA
Funcionario Responsable 1 Director I—'umnkcm /

Ing. Wilham Gonze
PRESUPUESTC

s
0



COMPROBANTE UNICO DE

REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No| Original
Unid. Desc: 0000 019 |09 2022 1721 721
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 754
RPA RTO DEV
[of] d Cl d
Registro: COMPROMETIDO Gagto:: OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L1709721391 |5EMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
—— S —— ———

DEDUCCIONE

S

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/09/2022

Funcionanio Responsable

Director Financiero
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Z, Gobierno l S RESoeNTE O

A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-ST-2022-0126-M

Quito, D.M., 15 de septiembre de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacion pago de vidticos por comision

De mi consideracion:

Por medio de la presente y en cumplimiento a la normativa legal y vigente, que establece
"(...) en el caso de que el servidor piiblico no presente el informe de licencia de
remuneracion en el término de 4 dias posteriores al cumplimiento de los servicios
institucionales, se deberd justificar por escrito a la Direccion Ejecutiva (...)".

Al respecto, informo a usted sefiora Directora Ejecutiva, a fin de contar con su
autorizacién y continuar con el proceso correspondiente de pago de vidticos, que por
motivos de agenda de esta Subdireccién Técnica asi como al encargo de Director
Ejecutivo Subrogante, el informe de servicios institucionales sobre la comisién realizada
a la ciudad de Cuenca en dias anteriores fue presentado con fecha 05 de septiembre del
presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia: )
Srta. Abg. Carla Cruz Alvarez
Abogada

ccC

Instituto Macional de Patrimonio Cultural
n AY. Colar Oel-93 y Av. 10 de Agosto
tal: T e

Teidfono.

1/1

firmado amente por Quipux
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Generado por:

Fecha y hora peneracidn:

del Encuentro

\J
Goblerno ’

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

2022-09-19 11:21:24 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

Informacidn del Documento

Nao, Doc.
INPC-ST-2022-0126-M -
Documento: | 53 Referencia:
De: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector Para: Srar, Leda. Maria Cataling Tello Sarmiento, Directora
i _| Técnico, Instituto N | de Patri Cultural ) | Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
| - Descripeion
Asunto: 4 izacid 0] idtico omisid -
1t | Autorizacidn pago de vidticos por comision Anéxos:
Fecha 2 | i
2022-09-15 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022-09-15 (GMT-5)
Documento: | |
[Ruta del documento
| 2 No.
Area De Fecha/Hora | Accidn Para Dias Comentario
D105 Direccidn William Ricardio :
K e s . 2022-09-19 - 5 Duniela Hallo oo o " i _
Aldm|n|sn.|||v.: Gonzalez Jaramilly 003847 (GMT-5) Reasygnar Rodriguez (INFC) 4 Paurit tu revision y trimite pertinente
[Financiera - Matriz (INPC) |
K105 Direccitn Diego Andiés William Ricardo AUTORIZADO: Esumado w‘"l“”“ “I'L':': pam: “°“f’""”°{"° ¥
dministrativa Aguilar Urquizo 2023:08:13 | Reasignar Gonzalez Jaramillo | 4 pretageiet A, e tlol 9,
'\_ = " : 10:26:39 (GMT-5) | ) o Suh..lucum Técnico i la normativa legal vigente v lincimicntos
Financiera - Mairiz (INFC) (INPC)
inshitucionales,
. . Diego Andrés
MK Direccion Maria Catalina Tello | 2022-09-19 v 3 L iiE 4
- g i 3 TR = . ;
Ejccutiva Sarmienta (INPCy | O8:51:06 (GMT-5) e L :ﬁ,‘:lcf; Urquizo Riegg: puraca gesiido de acucgioaliolegat y:periners
TRy Jorge Eduardo ST LG Envio
.[:.::I' S.“'“I'"u”ﬁ“ Sempenegui ;2-4'1-u|u1 I[:-MT_q Electrémico del o
e Vanegas (INPC) A OIS Documento
S . Jorge Eduardo
0101 Subdireccion H22-09-15 Firma Digital de )
S I Doc
Técnica Sempertogul 14:53:13 (GMT-5) | Documento ) umento Firmada Elecirénicamente
Vanegas (INPC)
;. 5 Jurge Eduardi Marfa Catalina |
;I.LI_" .‘\“uhdlrcccuﬁn Sempertegui sz:zﬁz;];:; :ziMT-S) Registry Tello Sarmiento 0 Para su gentil atencion
ke Vanegas (INPC) | 1 43% | (INPC)

Te:d@fono:

* Documento generado poy Quwipux

Instituto Macional de Patrimonio Cultural
Rireccion Ay, Calon Oal- -h,'.ﬁ\ 19 d@ A gosto
LC(".}IJ postal: ¥

007

171






to firmado

4V
S :
> Gobierno | U BRESIDENTE O

“1 a del Encuentro

Memorando Nro. INPC-ST-2022-0120-M

Quito, D.M., 01 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Informe cumplimiento de servicios institucionales

De mi consideracion:

Por medio del presente, pongo en su conocimiento sefior Director, a fin de continuar con
el proceso correspondiente de pago de viaticos que por motivos de agenda de esta
Subdireccién Técnica asi como al encargo de Director Ejecutivo Subrogante, el informe
de servicios institucionales sobre la comisién realizada a la ciudad de Cuenca en dias
anteriores serd presentado con fecha 05 de septiembre del presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Srta. Abg. Carla Cruz Alvarez
Abogada

Fiomady sluctobnicasents por

JORGE EDUARDO

3 SEMFERTEGUI
VANEGAS

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Wireccian: Ax Caton Qel-93 ¥y Av 10 de Agomto

008

1/1






GUILLERMO LASSO

_‘:l
- PRESIDENTE
'1

\' 4
Gobierno |

del Encuentro

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacidn: 2022-09-19 11:22:21 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez

Informacidn del Documento |
No, Doc.,
INPC-5T-2022-0120-M -
Documento: Referencia:
. . : Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urguizo, Director
. Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector : ot LOg hetien 2 : :
De: : : - ; 3 Para: Administrativo Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio
Téenico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Cultural
rs ey Descripeion
Asunto: | Informe cumplimiento de servicios institucionales EEpe -
| Anexos:
Fecha Fecha |
1 2022-09-01 (GMT-5) 12022-09-01 (GMT-5)
Documento: | Registro: |
Ruta del documento
| No. oo
Area De Fecha/Hora Accion Para | Dias Comentario
e Edug 22-09-
0101 Subdireceign | 108 Bduardo ] 2022.09-14 o Carla Cruz lia ——
Técnica Sempertegui 09:20: 36 Reasignar Alvarez (INPC) 13 fuvor coordinar
Vanegas (INPC) | (GMT-5) |
Estimado Sr. Subdirector, en plinigpio a la normativa legal y vigenie, s¢
0105 Direccion Inego Andres 2022-09-13 | Jorge Eduard, blece “1..) en el caso de que el servidor pablico no presente el informe de
Admunistrativa Agular Urguizo 10:30:26 Reasignar | Sempertegu 12 licencii de remuneracion en el érmino de 4 dias posteriores al cumplimiento de
Financiera - Matnz (INPC) {GMT-5) | Vanegas (INPC) oy servicios 1les, se deberd tear por eserito i la Direccion
Ejecutiva (3))
Estimado Director, en cumplimiento a g nommativa legal y vigente, se m..blcr_c
(0105 Direceidn Danielis Hall 2022-09-13 Dicgo Andrés “(...) en el cuso de que el servidor pul:quz no presente el informe de licencia de
Admunistrativa | RJ:‘; g I'I:JP(.‘ 10:25:59 Reusignar Agwlar Urguizo 12 remuneracion en ¢l érmino de 4 dias popteriores al cumplimiento de los
Financiera - Matriz oadples! } (GMT-5) {INPC) SEIVICIos les, se deberi justificar por esento a la Direceion Ejecutiva
)
[0105 Direccidn William Ricarde | 2022-09-05 Daniels Hallo
Administrativa Guonzalez Jaramillo | 08:12:25 Reasignar Rodriguez (INPC) Para tu revision y trimite pertinente
Financiera - Matriz | {INPC) (GMT-5) ¢
0105 Direccidn Diego Andrés 2022-09-04 | Willizm Ricardo AUTORI?_ADO Estimado William, pof favor remito para tu conocimienin y
Administrativa Agutlar Urquizo 16:28:26 Reasignar Gonzalez J. illo | 3 conf u la normativa legal vigente v lineamientos
Financieri - Matriz (INPC) ({GMT-5) {INPC) | inﬁlllucinnnleﬁ
R —— Jorge Eduard 2022-09-011 Envio
T éenic e Sempertegui 19:16:10 Elecirinico del 1]
jreE \-".megm (INPC) (GMT-5) Dacumenin
e i } S S
. 1 .
0101 Subdireccign | Juree Eduardo, | 2022.09-01 Firma Digital T
Técnica Sempertegul | 19:16:10 de Diockmento 0 Documento Firmado Electrimcamente
Vanegas (INPC) | (GMT-5)
o E 2 i
0101 Subdireccién Jorge Eduardo 2022-08-01 D1cg.l! All.l.h'éi
brécnica Sempertegu 19:15:55 Regisuro Aguilar Urquize | 0
Vanegas (INPC) (GMT-5) (INPC)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Rireccion Ay, Colan Qel-94 ,l Av, 1D rse' Agoto

* Documento generado pop Quipts
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w Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Goblerno Jinitos

“1 5 del Encuentro ' lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME: 05 /09/2022
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

04-5T-2022 / /

- DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

SUBDIRECTOR TECNICO

AB. JORGE SEMPERTEGUI VANEGAS / /
CIUDAD —{PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-CUENCA-QUITO / SUBDIRECCION TECNICA /
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Arg. Juan Diego Badillo /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

OBIJETIVO:

- Recorrido por la Reserva Ingapirca y trabajo con la DTZ6. BE BAT
- Esta comnisién se realizara con el apoyo de la Direccién de Control Tecmco

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Reclbldo pEri WM
Miércoles 10/08/2022 Fecha! ...&J&x

INSTITUTO NACIONAL #HTEG! &
RIMONIG CULTRnnAL ™ i 3

| ADMINIBTRATIVA EMWN

s o [Z'ZF\)

D RECCIC

O%L...

(RN TN

Salida al aeropuerto e inicio de la jornada a las 4:20.

Se toma el vuelo a la ciudad de Cuenca a las 06:00.

Llegada a la ciudad de Cuenca a las 06:55.

Traslado a Ingapirca conjuntamente con el Director de Control Técnico a las 07:00.

Llegada a Ingapirca a las 09:00.

Reunion con Karla Encalada, Cristina Carrasco, Norma Barbacci, Carolina Herrera y Juan Diego Badillo, sobre el
proyecto “Fondo del Embajador” para verificar los avances en la implementacién del contrato y tener un
conversatorio con la experta de Sayak alas 10:00. /

rlicio del recorrido por el sitio arqueoldgico de Ingapirca en compafiia de Norma Barbacci, representante de
yark y Carolina Herrera de |la Embajada de los Estados Unidos de América, en conjunto con la Direccién de
pntrol Técnico alas 12:00 /

ptorno a la ciudad de Cuenca 15:00.

Llegada a la ciudad de Cuenca y fin de la jornada 17:00. /

Do s

Jueves 11/08/2022

Se¢ mantiene reunién con Cristina Carrasco, Directora de la DTZ6 a las 09:00. /

Inicio de reunién con los técnicos encargados de la depuracién de bienes muebles de la DTZ 6, en la cual la
Subdireccién Técnica emite las directrices toda vez que no se habian dado de baja bienes obsoletos lo cual
impedia la liquidacion de ex funcionarios y evitar posibles acciones legales a las 11:00.

Recorrido por centro histérico de Cuenca, Calle Larga, Casa del Huerto, Iglesia Santo Domingo y Plaza de San
Francisco. 15:00.

Traslado al aeropuerto de Cuenca 18:00.

Vielo a Quito 20:15. /

Llegada a Quito. Fin de la jornada. 21:10. /
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Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 10-08-2022 | Alimentacion y 001-001-000108250 / 17,85 /
2 10-08-2022 | Estadia y 001-301-000009096 55,00 1
3 101-08-2022 | Alimentacién / 001-301-000002102 31,02 /
/
4 11-08-2022 | Alimentacion / 001-001-000001620 |/ 5,00 i
TOTAL 108,87 4
ITINERARIO SALIDA LLEGADA ) ) NO_TA N o
FEQHA 10-08-2022 11/08/2022 Estos datc.}s.sel ref!ereln al tiempo efectlf.‘amente utilizado z‘an el c‘umphmle_nto
/ del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
/ habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 06:00 21:10 / hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm 5
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(AR cerbista; TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, atros)
AEREO AUANCA 7 R EHRaCA / 10-08-2022 06:00 / 10-08-2022 osss
AEREO ayianea / CUENSAQUI / 11/08/2022 y 20:15 ’ 11/08/2022 2110
*NOTA:
OBSERVACIONES: |
FIRMA DE|LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
wE cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
SMEY JORGE EDUARDO demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
L el percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
: / al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad Delegado.
NOMBRE: Ab. Jorge Sempertegui Vanegas ¢ laVisxima Autoridad o su Delegacp
SUBDIRECTOR TECNICO
FIRMAS DE APROBACION ,
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO ,
/
5 L R —— T el g /
B2 TORGE EDUARDO MARIA CATALINA /
»4 4] SEMPERTEGUT ¥ TELLO SARMIENTO
wi VANEGAS
NOMBRE: Ab. Jorge Sempertegui Vanegas NOMBRE: Lcda. Catalina Tello Sarmiento
CARGO: SUBDIRECTOR TECNICO CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA
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Institute Nacional de Patrimonio Cultural
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“1 p del Encuentro '

lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTIT

UCIONALES

Nro. SOLIC
[SERVICIOS

TUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
INSTITUCIONAL: 04-ST-2022

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

08/08/2022

/

VIATICOS

X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

Ab. Jorge Sempertegui Vanegas

PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

Subdirector Técnico

/

clup

Cuenca

AD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

/

Subdireccién Técnica 7/ |

NOMEBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

FECHA SA

LIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:m

m)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

10/08/2022

/

J 06:00 / 11/08/2022 21:10
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Arq. Juan Diego Badillo. /
DESCRIPCIQN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
-Recorrido por la Reserva Ingapirca y trabajo con la DTZ6. /
-Esta comision se realizara con el apoyo de la Direccion de Control Técnico.
TRANSPORTE |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA el
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo/ otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aerolinea
Aérdo Avidned Quite-Cutnca 10/08/2022 06:00 10/08/2022 ,| 0655 /
Ecuador S.A. 4 7
Aerolinea /
Aéreo Niqica Cuenca-Quito /1 41/08/2022 20:15 11/08/2022 21:10
Ecuador S.A. y, 5
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: : PROYECTO: —l ACTIVIDAD - Tﬂ: REA |:|
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
X
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
AUSTRO AHORROS 17190520
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMADELAOEL RESPONSAB;.E DE LA UNIDAD SOLICITANTE

pesi

NOMBRE: Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

NOMBRE: Jorge Sempertegui
CARGO: SUBDIRECTOR TECNICO

FIRMA

LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

-.m v i Sl ey
#{ MARIA CATALINA
Rt T IENTO
) ELLO SARM

it

INOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo|
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Mdaxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

u;‘__:_gﬂxl SEMPERTEGUI

T —
7] JORGE EDUARDO

4

%4 VANEGAS

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1709721391
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Avianca

HORA EN SALA

19:

CUE

Jue, 11

I

| uio

Jue, 11
QUITO

Sempertegui Vanegas Jorge AV 1607

Agosto [20:15
} CUENCA MARISCAL

Agosto |21:10
MARISCA

\i

GRUPO

C

ASIENTO

19E

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

15

CUENCA

QuiTo

TU TALLA INCLUYE [

Equipaje de mano
S
Reserva: 2N3NXG

E-ticket: 547526671474302
Viajero frecuente:

SIIYE

Equipaje de bodega
1X23kg
Operado por: AVIANCA ECU

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser ung cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otfos objetos que se puedan acomodar debajo del

N14
Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.
Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

|
|

|

I

|

| Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
I

|

i

|

|

I

|

|

Llega al aeropuerto

O

|

| Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
I para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
! vuelos nacionales.

I

! Preséntate en la puerta de embarque
I

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
[ del vuelo.

Presta atencion

I Mantente 'atento y consulta el estado de tu vuelo en
| avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

asiento delantero.

Equipaje dejmano

Puedes liquidos, geles o

para ti:

v/ Guarda tu pase de abordar

\/ Revisa el estado de tu vuelo

llevar
aerosoles en 1rascos gue no superen
Ds y empacarlos en una
2nte con autocierre.

los 100 mililitr
bolsa transpare

Equipaje de

158 cm, equiv

v

bodega

lente a la suma de las dimensiones exteriores

Recuerda que {15 medidas de tu equipaje no debe exceder los

(alto, largo y

avianca.com §

frecuentes.

Si tu equip
peso y me

adicional.

ncho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
obre la politca de equipaje para viajeros

paje de mano o facturado no cumple con el
didas de tu tarifa, deberas pagar un costo

\/ Compra y modifica tus viajes

v/ Mucho més...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

1C

Dasporiole =n

: [ ‘ App Store Google PIay]







Avianca\_

A STAR ALLIANCE MEMBER ';1

HORA

05:00

Uio

I
+ QuiTo

| CUE cuenca

Sempertegui Vanegas Jorge AV 1604

Mie, 10|Agosto |06:00
MARISCAL

GRUPO

C

ASIENTO

29E

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

N SALA

QuUITO

Mie, 10 Agosto |06:55
CUENCA MARISC SEC 52
TUTALLA INcLUYE [
Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIIYES 1X23kg
Reserva: 2N3NXG Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547526671474301 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Articulo pe

formacion del equipaje

rsonal

Puede ser unI cartera, una mochila o un bolso para transportar

tu portatil u o
asiento delant

Equipaje de

Puedes

llevar
aerosoles en |frascos que no superen

los 100 mililit

bolsa transpargnte con autocierre.

Equipaje de

Recuerda que

os objetos que se puedan acomodar debajo del
ero.

mano
liquidos, geles o

s y empacarlos en una

bodega

las medidas de tu equipaje no debe exceder los

158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores

(alto, largo y
avianca.com
frecuentes.

ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
sobre la politica de equipaje para viajeros

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo

adicional.

I
I
|
I
I
1
!
I
I
I
I
!
I
I
I
I
|
I
I
]

I
|
|
I
I
|
|
|
|
I
I
I
I
I
I
I
i
I
I
I
I
|
|
I
I
|
I
I
I
I
|
I
I
I

O

N1
Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene
para ti:

+/ Guarda tu pase de abordar

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

v/ Mucho mas...

Escanea el cédigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

C

Dapariale =p

Google Play]

Dsparisle =n

App Store

] (»




g il




‘ R.U.C.: 0102809506001
FACTURA
No:

NUMERO DE AUTORIZACION:
1008202201010280950600120010010001082500102809519

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-08-10 22:43:52

Fagina 1 de 1

p i}
AM : ION
GONZALEZ PAZMINO JACKELINE SUSAN RIENTE: FRODLECIO
FABIANOS EMISION:  NORMAL
DIRECCION: PRESIDENTE CORDOVA 4-80 Y MARIANO CUEVA CLAVE DE ACCESO:
DIR. SUGURSAL: PRESIDENTE CORDOVA 4-80 Y MARIANO CUEVA | I " | II | | ' || I | ' l " ||”||||| m
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl 1008202201010280950600120010010001082500102809519
. e . _
RAZON SOCIAL: Jorge Sempertegui /
RUC/CE 1709721391 / FECHA DE EMISION:  10/08/2022  / GUIA DE REMISION:
No. | copiGo DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIOU. | DESC. TOTAL
1 5 | CALAMARFRITO (Entrada) 1 ¥ 58 0 58|
2 P0 | PASTA PESCADOR | 1 / 8.47 0 8.47
3 57 | JUGO VASOSABORES DE JUGO GUANABANA (SIN AZUCAR) | 1 / 1.66 0 166
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTALIVA 1594
D _— 0,
INFORMACION: ~ fabianoscuenca@gmail.com ity 2 Ao IR sinsd
I — - SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00
con FORMA DE PAGO VALOR PLAZO  |SUBTOTAL SIN IMPUESTO | 1594
19 | TARJETA DE CR?DITO 17.85 | | DESCUENTO == 1 0.00
'SERVICIO a 0.00
ICE 0.00
IVA 191 ,
| TOTAL

1 ik ) sl WP

SRy Okl






FABTIANOS
RAZON SOCTAL: GONZALEZ PAZMIAC JACKELINE SLOAN
RUC : 6102808506001 b
Direccion: PRESIDENTE CORDOVA- 4-80 Y MARLAND CUE
YA
T1f:2824517

FACTURA:001-00'1-000106750

[1ava/fut: 10082032010102809500601 100 0010001082550 | (869510
RMBTENTE: PRODUCE ION

EMISION: NORWAL

fbligado & 1levar contapilicad: 5!

fecha:2022- 06-10 22:45:58

CT/Ruc: 1708721391 T1f: 2518276
Honbre: Jorse Szapertesui
Direccion: Quito
Usugrio/a:lamela Lena

CANT DESCRIPCION P.UNL TOTAL
1 LALAMAR FRITO (Entraca) 58036 5 A0I6%
i PASTA PESCADUR #4732 B.4732

b JUGO VASOSABORES DE JURD GUANABANA (5 1 BB0T 1 aS07s
Subtotal 125 15,94
Subtotal G 0.00
Tua 124: 1.9Y
PLANTR BAJA ¥ 8
1GTAL:- 17 .85

Forne de Pado: lar jeta

POVERED BY: WU .SHAR IMENOEC _ CON

017
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FICOTEL
WMICTTTCOE2IA

SAD A
PAN od i (".:A

a rr = =m= t A - 1

EMPRESA

Dir. Matriz:

Telf:

0228R7401

Obligado a llevar contabilidad: Sl

HOTELERA DURAN VINTIMILLA

ICALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 001-301-000009096

NUMERO DE AUTORIZACION:

1108202201019049220600120013010000090961594837211
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 11/08/2022 11:12:40
AMBIENTE: Produccion
EMISION:

CLAVE DE ACCESO

R

(11)082022(01)01904922060012(00)130 10000090961 5948(37)21 1

Emision Normal

Cliente:

JORGE EDUARDO SEMPERTEGUI VANEGAS

4 RUC/CI: 1709721391 7

Fecha de emision: 11/08/2022 /
Codigo principal Cantidad _] |ﬁscn‘pci6n Precio unitario |{Descuento |[Precio total
SRV_002 l.UUOOOGIIHABI'I‘.—\CION SENCILLA / 45.080000 0.00 15.08
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 43.08
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: EL CONDADO
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Telefoney  (S116276 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.08] /
Email: jprgesemperteguif@gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 5417
FORMA (S) DE PAGO PROPINA enP
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 55.00
VALOR TOTAL 35.00

S Ok |

Pagina






M7 EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA
CALLE [ARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERQ
Telf: 022827401
Ruc: 0190482206001

FACTURA
Autorizacion SRI:
T10820??U]UIHU492205UG]?ﬂUIHUIUUUUUBUQﬁ!SQ
4837211
Numero: G01-301-00009096
Fecha: 11/08/2022 11:12:23
Cliente: 22404 SEMPERTEGUI VANEGAS JORKGE E
DUARDO
RUC: 1709721391
DIR: EL CONDADO
Telf: 5116276

Cant Desc Frecio  Total
1.00 * HABITACION SENC 4%.08 45,08

10% SERVICIOS: 4.51
Subtotal Base 12 Base 0 Iva Total
45,08 45,08 0,00 5.41 55.00

F. Pago: Otros: 55.00
En 24h Descargue su doc. electronico de:

ww . documentoselect ronicos. info
Usuario: 1709721391  Clave: 1JJEK94

019
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FCOTEL
VIC ' TCOE2IA

OSADA
APIIRC

=z O

8 ©* = = f A - 1 N ™

EMPRESA

Dir. Matriz:

Telf:

Obligado a llg

HOTELERA DURAN VINTIMILLA

ICALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERQ

02287401

evar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000002102

NUMERO DE AUTORIZACION:
1108202201019049220600120023010000021021594837219

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 11/08/2022 16:41:57

AMBIENTE: Produccion

EMISION:  Emision Normal

CLAVE DE ACCESO

AR

(11)082022(01)01904922060012(00)230 1000002102 153948(37)219

Cliente:

JORGE EDUARDO SEMPERTEGUI VANEGAS /

Fecha de emision: 11/08/2022 /

RUC/CI: 1709721391 /

Caodigo principal Cantidad ”Descripcién Precio unitario ||Descuento Precio total
SRV_879 P I.GOUOOOI[PI DEGUSTACION DE POSTRES 4390000 .00 139
SRV 513 P r 4.000000"PI CAFE ” :.mnmm” u.f)[M 9.84]
SRV_162 /][ 1.000000fPI CHURRASCO | 8.93p000] 0.00] 8.93)
SRV 491 / | 1.000000(PI JUGO H 1nsm}unH u.nn” J.USJ
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 2543
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: EL CONDADO =
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
L SUBTOTAL SIN IMPUESTOS SLFE
Email: jprgesempertegui@igmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 3.03
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 254
TARJETA |[DE CREDITO 1.02
VALOR TOTAL 31.02

Tactie vali)a por $9.00 e
lesoluovon Nrp. ow-0e- INPC- 201}
- Ahuilad )\\")nhm)m Al ety

S 04 [/

Pagina 11






Andrade Gonzalez Maria Caridad
R.U.C. 0104384714001
Direccion.: Benigno Malo 9-17 entre Bolivar y Gran Colombia
Cel.: 0999088364 Email.: karyandradeg@gmail.com |
Cuenca - Ecuador

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE
FACTURA 001-001- ™ 1001620
|Fecha: ,(,( OK- 20,7 | Avtorzacionsri 1 29667136 ]
[Senor (es). Nokes S?_—{?eué‘w; /

RUC. ’ [ 20972 2/3%) Telefono 5/16276 ‘

[Direocién: @Ui‘ltj

EANI DESCRIPCION P UNIT.| V. VENTA

Senkeso 4o alimanks S0

FORMA DE PAGO
SUBTOTAL § 5 00
EFECTIVO 5| = S¥.=. .
LVA. 0%
DINERD ELECTRONICO § A % $ |
o,
TARJ. CRED. / DEBITO § ¥ LVA. % s
——  VALORTOTAL §
\ Enos H Fi Slient 5 s oo J
Flor Segundo Daniel - T Qrdéfiez y P Cardova ORIGINAL: ADQUIRIENTE
Tell. 2834-434 - R.L.C. 0601155773001 - Aut. 1847 - Emision 17 - MARZD - 2022 COPIA ROSADA: EMISOR

Caduca: 17 - MARZO - 2023 / N°. 000000001 - 000002000
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Documenta firmado electonics

022

< Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1256-M

Quito, D.M., 08 de agosto de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
ASUNTO: Solicitud de autorizacion de vidticos y compra de pasajes.

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, me dirijo a usted para solicitar su autorizacién para la compra
de pasajes, para desplazarnos a la ciudad de Cuenca, por su pedido de asistir al recorrido por la Reserva
Ingapirca y wabajo con la DTZ6 el dfa miércoles 10 y jueves 11 de agosto de 2022. Esta comisién se
realizard con el apoyo de la Subdireccién Técnica.

En este sentido, solicito se autorice los respectivos vidticos, con la informacion que se detalla a
continuacion:

Direccidn: = £ . Caodigo postal
Teléfon

fnente por Quipux

g DIA Y HORA DE DIA Y HORA DE
NOMB_BES RUTA SALIDA REGRESO
JORGE . 10/08/2022 11/08/2022
SEMPERTEGUI RUEFO-CUENEA-CUBNCA-QUHY Inging -~ [20:00
JUAN DIEGO N 10/08/2022 11/08/2022
BADILLO QUITO-CUENCA-CUANCA-QUITO| 1o 1 b0:00

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes )
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DE BIENES
PATRIMONIALES CULTURALES

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero
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A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1495-M

Quito, D.M., 23 de agosto de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién para la emisién de certificacidn presupuestaria - vidticos y pasajes aéreos

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0255-M, mediante el cual, la Direcci6n Ejecutiva
solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que del jueves 18 al lunes 22 de agosto del presente aiio,
estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi, por tal razén solicito comedidamente se
realice el trdmite pertinente para la compra de pasajes aéreos y el pago de vidticos para los siguientes
funcionarios:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva
Cristina Castrilldn - Asesora de la Direccion Ejecutiva

Ruta aérea:

IDA: QUITO MARISCAL SUCRE INTL- MANTA ELOY ALFARO-AVIANCA 19:28 18Aug2022 20:17
18Aug2022
REGRESO: MANTA ELOY ALFARQ INTL QUITO MARISCAL SUCRE INTL AV1697 20:59 22Aug2022 21:47
22Aug2022

En cumplimiento de actividades institucionales por "estricta necesidad" se remite la agenda planificada a
cumplirse por la autoridad que suscribe y la comisién (...)".

VIERNES IJ,:J[_m(}Rcunit‘)n con la nueva Directora Zonal-Karla Zamora, sobre planificacion estratégica y elaboracion de hoja de
19 17H00 ruta a seguir.
¢ 1THOO 52 . = 5 . . z .
SABADO A Reunién con la nueva Directora Zonal y el Director del Complejo Cerro de Hojas Jaboncillo para planificacidn
20 £ :
16HO0 del trabajo conjunto
1 THOO
DOMINGO g ia
21 A Reunién con beneficiarios de las lineas de fomento
15H00
10HOO o Yo ; : . : i
LUNES 22 |A Reunidn de coordinacién de trabajo con la Directora Zonal y el Director de Ciudad Alfaro para trabajo
& g 13H00 articulado con el ente rector

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre las comtrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestién, de inversion, de
asistencia écnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Director/a Ejecutivofa: Sin limite de monto,
Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio economico, sin incluir IVA",

Por medio del presente, solicito se autorice la emisién de una certificacion presupuestaria por $1,112.00 (MIL
CIENTO DOCE CON 00/100 USD) para financiar el pago de vidticos durante agosto de 2022, de conformidad
al requerimiento de la Direccién Ejecutiva y demds autorizaciones por comisiones de servicio.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Coion Oel-83 y Av. 10 de Agoste
Codigo postal: 170522 / Gt ¥E Tadet
Telefona: +
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-1 p del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1495-M

Quito, D.M., 23 de agosto de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Relerencias:
- INPC-INPC-2022-0255-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Especialista de Presupuesto

dh

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Calan 0el-83 vy Av, 10 de Agoste
Cadigo postal: Chaito - Ecuado
Talétona,

firmado pov Quipux
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Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2022-08-25 10:36:22 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez
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zenerado por:

Informacidén del Documento
No. Doc.
INPC-DAF-2022-1495-M INPC-INPC-2022-0255-M
Documento; Referencia: |
b | DA N U D e [5Leh asCate Folo Smn, i
’ 5 S HNERIY: ' | Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Cultural _ 1 |
Aiiites Autorizacion para la emisién de certificacion presupuestaria - Descripcion |_
& vidticos y pasajes aéreos Anexos:
Fecha ” Fecha
2022-08-23 (GMT-5) 2022-08-23 (GMT-5)
Documento; | Registro:
[ |
Ruta del documento
i No. |
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
1105 Direccion William Ricardo .
S i . 4 2022-08-25 . Daniela Hallo | | .
Admm.lstmlwn Financiera | Gonzalez Jaramillo 07:57:31 (GMT-5) Reasignar Rodriguez (INPC) Para w revisidn y trimite F:mncu::
- Mutriz {INPC)
[01045 Direccidn Dicgo Andres William Ricardo AUTORIZADO: Estimudo William, por favor remito para
_ =] f 2022-08-24 % i . :
(Administrativa Financiera | Aguilur Urquize 18:54:30 (GMT-5) Reasignar Gonzalez Jaramillo | 1 conocimicnto y g conforme i la
- Matriz {INPC) TR " (INPC) Icgul vigente ¥ lmeanncnm institucionales.
Diego Andrés |
. i . B Murfu Catuling Tello | 2022-08-24 + i : = : .
sibn Elscalivi ’ " ] f f
[0 106} Direccidn Ejecutiva Sarmiento (INPC) 10:31:08 (GMT-5) Reasignur :E‘n:,uclu]r Urquiza Autonizado Diego, por fuvor proceder conforme normativa
i:’::ifil&rrct:f|i::’allll-'inunci:ra E;!:Tn?{ll‘:t:fzzu 2022-06-23 Envia Elccirinion i}
| Mutriz {INPC) 14:12:55 (GMT-5) | del Documento
(0105 Direccidn Diego Andrés o E
s - 2022-08-23 Furma Digital de % o i e
A:imm_lstmm-u Financiera | Aguilar Urguizo 14:12:55 (OMT-S5) | Documento 1] Documento Firmado Electrénicamente
- Matriz {INPC)
— — —
J'l“.‘i.].).ll'tt't':lﬁn = s D'u:g.u Andréa. 2022-08-23 R Maria Cataling Tello 0 Autonizacidn para la emisidn de centificacion presupucstaria -
A:;:nms:m:wu Financiera Sil:éljr Urquiza 14:11-58 (GMT-5) egisiro Sarmicnto (INPC) vidticos y pasajes adreos
- Matriz

Direccion: Av.
Caodigo po
Telafono

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
lan Oe1-33 ¥ Av. 10 de Agosto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
Butian INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutgra:

363 25 08 22
Unid. Desc:
TIPO IPE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTQ RESPALDO
COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,112.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,112.00

TOTAL

SON: MIL CIENTO DOCE DOLARES

DESCRIPCIDN:

QUITO - ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°342) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A
FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO AGOSTO 2022 (FUENTE 002), SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION MEDIANTE MEMO.

INPC-DAF-2022-1495-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
! DIEGO ANDRES
« AGUILAR
FECHA: f: URQUIZO
25/08/2022

Funciomario Responsable Dhrector Financiero







